
Zamknięty od tygodni w prowizorycznym kojcu, 
bez odpowiednich warunków i właściwej opie-
ki — tak wyglądała sytuacja psa odebranego 
mieszkańcowi jednej z wiosek w gminie Milicz. 
Sprawę bada policja.

To kolejny w ostatnich dniach przypadek inter-
wencji dotyczącej zaniedbanego zwierzęcia na terenie 
powiatu milickiego. We wtorek, 21 kwietnia, policjanci 
z Wydziału Kryminalnego razem z przedstawicielką 
ośrodka terapii dla skrzywdzonych zwierząt pojechali 
do jednej z miejscowości w gminie Milicz, gdzie — 
według wcześniejszych ustaleń — na jednej z posesji 
miał przebywać zaniedbany pies.

Na miejscu potwierdzono, że zwierzę było trzymane 
w małym, prowizorycznym kojcu, którego nie dało się 
otworzyć. Buda, w której przebywał pies, nie była w 
żaden sposób ocieplona. Ustalono też, że zwierzę od 
około trzech tygodni pozostawało zamknięte i nie było 
wypuszczane.

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami 
oraz niewłaściwym sposobem sprawowania opieki 
nad psem podjęto decyzję o jego administracyjnym 

zabezpieczeniu. Zwierzę trafiło do ośrodka terapii dla 
skrzywdzonych zwierząt, gdzie zapewniono mu tym-
czasowe schronienie i niezbędną opiekę.

Teraz policjanci wyjaśniają szczegółowe okoliczno-
ści sprawy. Sprawdzają, czy w tym przypadku mogło 
dojść do przestępstwa. Jeśli potwierdzi się, że właściciel 
przez zaniedbania dopuścił do znęcania się nad zwie-
rzęciem, może mu grozić kara do 3 lat pozbawienia 
wolności. Postępowanie jest w toku.

INTERWENCJA

Pies odebrany właścicielowi
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Policja sprawdza, czy doszło do znęcania

(PK)

Już 15 maja w Miliczu odbędzie się trzecia 
odsłona wydarzenia „Kroki do Godności”. 
To koncert charytatywny, który ma wesprzeć 
budowę mieszkań wspomaganych dla osób 
z niepełnosprawnościami.

Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób 
Niepełnosprawnych zaprasza mieszkańców na wyda-
rzenie, które – jak podkreślają organizatorzy – ma być 
czymś więcej niż tylko koncertem. „Kroki do Godności 
3” to inicjatywa, za którą stoi konkretny cel: wsparcie 
budowy mieszkań wspomaganych dla osób z niepeł-
nosprawnościami.

Spotkanie będzie też okazją do pokazania, że osoby 
z niepełnosprawnościami są ważną częścią lokalnej 
społeczności i na co dzień współtworzą jej życie.

Na scenie wystąpią RAJ Story oraz Małe TGD. 
Wydarzenie rozpocznie się o godz. 17.00 w hali przy 
SP2 w Miliczu. Wstęp jest bezpłatny, jednak obowiązują 
wejściówki. Liczba miejsc została ograniczona do 500.

Bezpłatne wejściówki będzie można odebrać 11 i 12 
maja w godz. od 12.00 do 18.00 przy ul. Kopernika 
8 w Miliczu. Organizatorzy przewidzieli także moż-
liwość odbioru wejściówek w dniu wydarzenia przy 
hali – od godz. 11.00, do wyczerpania puli.

Warto pamiętać, że dzieci mogą uczestniczyć 
w wydarzeniu wyłącznie pod opieką dorosłych. 
Podczas koncertu zaplanowano również zbiórkę 
oraz licytację, z których dochód zostanie przezna-

czony na wskazany cel.
Organizatorzy zachęcają mieszkańców do udziału 

i wspólnego wsparcia inicjatywy. Liczą też na duże 
zainteresowanie wydarzeniem.

Koncert z ważnym celem

(PK)

WYDARZENIE

516 656 504
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Na skrzyżowaniu ulicy Trzebnickiej i Alei Niepodległości w Miliczu doszło do 
groźnego zdarzenia z udziałem dwóch samochodów marki Kia, w tym nieozna-
kowanego policyjnego radiowozu. Oba auta zostały poważnie uszkodzone, 
a 18-letnia kierująca jednym z pojazdów została przewieziona do szpitala na 
badania.

Do zderzenia doszło w środę, 22 kwietnia, kilka minut po godzinie 18. Jak wynika ze 
wstępnych ustaleń milickich policjantów, ulicą Trzebnicką w kierunku centrum Milicza jecha-
ły dwa samochody osobowe marki Kia. Pierwszym z nich, Kia Picanto, kierowała 18-letnia 
mieszkanka gminy Milicz. W aucie podróżował z nią jeden pasażer. Za tym pojazdem poruszała 
się Kia Sportage, którą kierował policjant z garnizonu wielkopolskiego, a wraz z nim jechało 
jeszcze trzech pasażerów.

Według wstępnych ustaleń do zderzenia doszło w chwili, gdy kierująca Kia Picanto rozpo-
częła manewr skrętu w lewo w Aleję Niepodległości. Wtedy uderzył w nią wyprzedzający ją 
na skrzyżowaniu nieoznakowany policyjny radiowóz marki Kia Sportage. Jak podaje policja, 
pojazd poruszał się jako uprzywilejowany, z włączonymi sygnałami świetlnymi i dźwiękowymi.

Siła uderzenia była na tyle duża, że oba samochody wypadły z drogi i zatrzymały się na 
trawiastym poboczu. Kierująca Kia Picanto doznała obrażeń i została przewieziona karetką 
do szpitala na badania lekarskie.

Oba pojazdy zostały poważnie uszkodzone i nie nadawały się do dalszej jazdy, dlatego 
konieczne było ich odholowanie. Policjanci zatrzymali też dowody rejestracyjne obu aut.

Funkcjonariusze pracujący na miejscu ustalili, że kierujący byli trzeźwi i mieli wymagane 

uprawnienia do prowadzenia pojazdów. Trwają dalsze czynności, które mają wyjaśnić szcze-
gółowe okoliczności i przyczyny tego zdarzenia.

KOLIZJA

Zderzenie z policyjnym radiowozem w Miliczu
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Jedna osoba trafiła do szpitala
(PK)

Interwencja po domowej awanturze zakończyła się zatrzymaniem pijanego 
46-latka. Mężczyzna, podejrzany o wielomiesięczne stosowanie przemocy wobec 
swojej matki, najbliższe trzy miesiące spędzi w areszcie.

Milicki sąd zdecydował o tymczasowym aresztowaniu mężczyzny zatrzymanego przez 
policjantów w związku z podejrzeniem stosowania przemocy psychicznej i fizycznej wobec 
swojej matki. To nie pierwszy raz, gdy 46-letni mieszkaniec powiatu milickiego odpowiada 
za takie czyny. Wcześniej był już karany za znęcanie się nad kobietą, dlatego teraz będzie 
odpowiadał jako recydywista.

Do interwencji doszło w niedzielę, 19 kwietnia, przed godziną 22 w jednej z miejscowości 
w powiecie milickim. Policjanci zostali wezwani do awantury domowej. Na miejscu zastali 
kobietę, która — jak ustalili — została pobita przez swojego pijanego syna. Mężczyzna miał 
także grozić matce pozbawieniem życia i wyzywać ją wulgarnymi słowami.

Jeszcze przed przyjazdem patrolu sprawca uciekł z domu, ale został szybko zatrzymany na terenie 
wioski. Badanie wykazało, że miał w organizmie ponad 3 promile alkoholu. Po zatrzymaniu trafił 
do Komendy Powiatowej Policji w Miliczu, a następnie został osadzony w policyjnym areszcie.

W trakcie dalszych czynności funkcjonariusze ustalili, że od lipca ubiegłego roku mężczy-
zna, będąc pod wpływem alkoholu, wielokrotnie wszczynał awantury w miejscu zamieszkania 
i znęcał się nad swoją matką. Według śledczych przemoc miała charakter zarówno psychiczny, 
jak i fizyczny. Kobieta była obrażana, wyzywana i miała słyszeć groźby dotyczące utraty życia.

Z uwagi na obawę, że podej-
rzany może ponownie dopuścić 
się przestępstwa przeciwko życiu 
i zdrowiu swojej matki, prowa-
dzący postępowanie wystąpili 
z wnioskiem o zastosowanie środka 
zapobiegawczego. Argumentowali, 
że konieczne jest odizolowanie 
mężczyzny od rodziny. Dodatkowo 
wskazywali, że wcześniejsza kara 
pozbawienia wolności nie doprowa-
dziła do zmiany jego zachowania.

W środę, 22 kwietnia, milicki 
sąd przychylił się do tego wniosku 
i zastosował wobec 46-latka tym-
czasowy areszt na trzy miesiące. 

Śledztwo w tej sprawie nadal trwa. Za zarzucane mu przestępstwo, popełnione w warunkach 
recydywy, grozi mu kolejny kilkuletni pobyt w więzieniu.

PRZEMOC

Sąd aresztował 46-latka podejrzanego o znęcanie się nad matką
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Uszkodził drzwi wejściowe w Szkole Podstawowej nr 2 w Miliczu i naraził 
placówkę na straty sięgające blisko 1200 zł. Policjanci szybko ustalili sprawcę 
i zatrzymali 37-letniego mieszkańca gminy Żmigród.

Do zdarzenia doszło w piątek, 10 kwietnia, na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 w Miliczu 
przy ul. Kopernika. Nieznany wówczas sprawca wybił szybę w jednych z drzwi wejściowych, 
używając kostki brukowej. Wstępnie straty oszacowano na kwotę bliską 1200 złotych.

Sprawą zajęli się policjanci z wydziału kryminalnego milickiej komendy. Po kilku dniach 
wykonanych czynności ustalili osobę odpowiedzialną za zniszczenie mienia. Zatrzymanym 
okazał się 37-letni mieszkaniec jednej z miejscowości w sąsiedniej gminie Żmigród.

Jak ustalili funkcjonariusze, mężczyzna nie potrafił racjonalnie wyjaśnić swojego zacho-
wania. Tłumaczył, że rzucił kostką brukową w szybę pod wpływem silnych emocji.

Po zatrzymaniu 37-latek usłyszał zarzut popełnienia przestępstwa uszkodzenia mienia. 
Grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności, a także obowiązek naprawienia wyrządzonej szkody. 
Po przesłuchaniu został zwolniony.

Postępowanie w tej sprawie trwa. O jego dalszym losie zdecyduje milicki sąd.

WANDALIZM

Wybił szybę w szkole. 37-latek usłyszał zarzut
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Ponad 65 tys. zł trafi do lokalnych stowarzy-
szeń, klubów i fundacji. Pieniądze zostaną 
przeznaczone na projekty społeczne, sportowe, 
kulturalne, turystyczne i prozdrowotne.

23 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Miliczu 
wręczono certyfikaty potwierdzające przyznanie dota-
cji dla organizacji pozarządowych z powiatu milickie-
go. Środki przyznano w ramach otwartych konkursów 
na realizację zadań publicznych w 2026 roku.

Wsparcie otrzymało łącznie 27 projektów przy-
gotowanych przez lokalne organizacje. Łączna kwota 
przyznanych dotacji wynosi 65 010 zł. Pieniądze mają 
pomóc w realizacji inicjatyw z różnych obszarów życia 
społecznego – od sportu, przez kulturę i turystykę, po 
działania na rzecz zdrowia, osób z niepełnosprawno-
ściami i pomoc społeczną.

Najwięcej organizacji otrzymało dofinansowanie 
w obszarze wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej. Dotacje trafiły do Brydżowego Klubu Spor-
towego „Miles” w Miliczu, ULKS „Bizon” Milicz, 
Milickiego Stowarzyszenia „Razem Bliżej”, Fundacji 
na Rzecz Ziemi Milickiej, UKS Szkółka Piłkarska 
Milicz, Płomienia Krośnice, LZS Sokół Kaszowo, 
KS Barycz Milicz, UKS Plon Gądkowice, WKS Śląsk 
Milicz, Uczniowskiego Klubu Sportowego „Lider” Mi-

licz – Tenis Stołowy, LKS Barycz Sułów, Hufca ZHP 
Powiatu Milickiego, Powiatowego Szkolnego Związku 
Sportowego oraz Milickiego Klubu Koszykówki.

W kategorii kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego wsparcie otrzymały orga-
nizacje: RAZEM – łączy nas miejsce oraz KS Barycz 
Milicz.

Na zadania związane z turystyką i krajoznawstwem 
dotacje przyznano Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi 
Milicz, Stowarzyszeniu Abstynenckiemu „Abstynent”, 
Stowarzyszeniu „Inicjatywa” oraz Stowarzyszeniu 
Pożytku Publicznego „Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Miliczu”.

W zakresie działalności na rzecz osób z niepeł-
nosprawnościami środki trafiły do Milickiego Sto-
warzyszenia „Razem Bliżej” oraz Klubu Kibiców 
Niepełnosprawnych WKS „Śląsk” Wrocław.

Dotacje na ochronę i promocję zdrowia otrzymały 
Stowarzyszenie Abstynenckie „Abstynent” oraz Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół. W kategorii pomoc 
społeczna wsparcie przyznano PCK OR w Miliczu.

Przyznane środki mają wesprzeć działania, które 
organizacje będą prowadzić na rzecz mieszkańców 
powiatu milickiego w najbliższych miesiącach.

WSPARCIE

Dotacje dla organizacji z powiatu milickiego
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Dzieci z grupy „Kotki” odwiedziły Komendę 
Powiatową Policji w Miliczu. Podczas spotkania 
poznały policyjny sprzęt, zobaczyły radiowóz 
i usłyszały, jak bezpiecznie zachowywać się 
na drodze oraz w kontaktach z nieznajomymi.

W piątek, 24 kwietnia, 6-latki z Przedszkola Sa-
morządowego w Miliczu wybrały się z wizytą do mi-
lickiej komendy. Dla przedszkolaków była to okazja, 
by zobaczyć miejsce, które na co dzień kojarzy im się 
głównie z mundurem, radiowozem i pomocą w trudnych 
sytuacjach.

Dzieci zwiedziły komendę od środka i dowiedziały 
się, jak wygląda codzienna praca policjantów. Zobaczy-
ły m.in. stanowisko dyżurnego, który przez całą dobę 
przyjmuje zgłoszenia i kieruje patrole do interwencji. 
Duże zainteresowanie wzbudziły również pomiesz-
czenia dla osób zatrzymanych, które przedszkolaki 
szybko określiły jako „więzienie”. Mogły sprawdzić, 
jak wygląda cela, w jaki sposób jest zabezpieczona 
i jak twarda jest znajdująca się tam prycza.

Kolejnym punktem wizyty było spotkanie w świe-
tlicy komendy. Tam dzieci obejrzały sprzęt wykorzy-
stywany przez policjantów w czasie służby. W rękach 
przedszkolaków pojawiła się pałka służbowa, a na sali 
słychać było charakterystyczny dźwięk zamykanych 
kajdanek. Nie zabrakło także radiowozu, który trady-
cyjnie należy do największych atrakcji takich spotkań.

Policjantka rozmawiała z dziećmi również o bez-
pieczeństwie. Przedszkolaki przypomniały sobie, jak 
prawidłowo przechodzić przez ulicę, dlaczego po drodze 
należy poruszać się wyłącznie pod opieką dorosłych 
oraz jak ważne są elementy odblaskowe, szczególnie 
po zmroku. Podczas spotkania poruszono też temat 
kontaktów z obcymi osobami.

Dzieci zadawały wiele pytań o policyjną służbę 
i na każde otrzymały odpowiedź. Usłyszały także, co 
trzeba zrobić, by w przyszłości zostać policjantem. 
Wizyta zakończyła się wspólnym zdjęciem oraz obiet-
nicą przedszkolaków, że będą pamiętać o zasadach 
bezpieczeństwa.

EDUKACJA

Przedszkolaki sprawdziły, jak pracuje policja
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Rodzina z Postolina mierzy się dziś ze skutkami dramatu, który w kilka godzin 
przekreślił lata pracy i poczucie bezpieczeństwa. Po pożarze ruszyła zbiórka, 
która ma pomóc pogorzelcom w odbudowie codziennego życia.

W jednej chwili ich codzienność całkowicie się zmieniła. Pożar strawił stodołę, a dom 
mieszkalny został bardzo poważnie uszkodzony. Rodzina z Postolina straciła nie tylko część 
swojego dobytku, ale też miejsce, które dawało jej bezpieczeństwo i stabilność.

Skala zniszczeń sprawiła, że przed pogorzelcami stanęło ogromne wyzwanie. Chodzi nie 
tylko o odbudowę budynków, lecz także o powrót do normalnego życia po tragedii, która 
dotknęła ich niespodziewanie i z wielką siłą.

W odpowiedzi na tę sytuację Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Miliczu 
uruchomił specjalne subkonto, na które można wpłacać darowizny dla poszkodowanej rodziny.

Wpłaty można kierować na konto: 38 95820000 2000 0034 4915 0014 Bank Spółdzielczy 
w Miliczu. W tytule przelewu należy wpisać: „Darowizna dla pogorzelców z Postolina”

Organizatorzy akcji podkreślają, że każda wpłata ma znaczenie i może stać się realnym 
wsparciem w odbudowie domu oraz codziennego funkcjonowania rodziny. Apelują także 
o udostępnianie informacji o zbiórce, by wiadomość dotarła do jak największej liczby osób.

Pożar zabrał im dom i spokój
Trwa zbiórka dla rodziny z Postolina

POMOC

(PK)

EKOLOGIA

Mieszkańcy Piękocina ruszyli
do sprzątania okolicy

(PK)

 (PK)

Dla 20-letniego Piotra Wesołowskiego z Milicza 
rower to nie tylko przyjemność, ale też ważny 
element codziennej terapii. By znów mógł bez-
piecznie wrócić na trasę, potrzebny jest specja-
listyczny tandem dostosowany do jego potrzeb.

Piotr Wesołowski zmaga się ze skomplikowaną 
chorobą neurologiczną. Przez lata ogromną radość 
dawała mu jazda na tandemie, jednak z czasem, wraz z 
pojawieniem się ataków padaczki, ta forma aktywności 
stała się niemożliwa. Dziś, aby znów mógł korzystać z 
roweru, potrzebny jest sprzęt przygotowany specjalnie 
dla niego.

To dla 20-latka coś znacznie więcej niż spełnienie ma-
rzenia. Rower ma być także wsparciem w terapii i rehabilita-
cji. Ma to szczególne znaczenie, bo Piotr ma kilka schorzeń, 
a dodatkowym wyzwaniem jest jego wzrost — ma 2 metry.

Jego mama, Magda Wesołowska, która samotnie go 
wychowuje, podjęła już konkretne działania. Jest po rozmo-
wach z firmą Roweryspecjalne.pl, a Piotr przeszedł pierwsze 
testy modelu Fun2Go — tandemu, na którym dwie osoby 
siedzą obok siebie. Próby wypadły bardzo dobrze.

Koszt takiego roweru to 48 193 zł. Do tej pory udało 

się zgromadzić 28 193 zł z oszczędności, odpisów 1,5% 
podatku oraz darowizn od rodziny i przyjaciół. Do pełnej 
kwoty brakuje więc 20 tys. zł. Aby zamówienie mogło 
zostać przyjęte do realizacji, pani Magda musi wpłacić 
60% wartości roweru.

Osoby zaangażowane w pomoc chcą, by Piotr mógł 
najpóźniej w najbliższe wakacje znów wyjechać na 
trasy Doliny Baryczy. Wsparcie można przekazywać na 
konto Piotra w Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” 
— link do zbiórki ma zostać udostępniony w komentarzu 
do posta.

Można też wpłacać pieniądze przelewem tradycyjny 
na konto w Alior Banku: 42 2490 0005 0000 4600 
7549 3994, z dopiskiem: 21331 Wesołowski Piotr

darowizna na pomoc i ochronę zdrowia.

Organizatorzy apelu nie mają wątpliwości, że ta 
pomoc może realnie zmienić codzienność Piotra. Przy-
pominają też, że rower powinien łączyć, a nie wykluczać, 
dlatego proszą nie tylko o wsparcie finansowe, ale rów-
nież o udostępnianie informacji o zbiórce.

Rower dla Piotra
POMOC

W Piękocinie po raz siódmy zorganizowano sołecką akcję 
sprzątania z okazji Światowego Dnia Ziemi. Mieszkańcy 
uporządkowali pobocza i leśne obrzeża na trasie Świętoszyn 
– Piękocin, łącząc pracę na rzecz wspólnej przestrzeni z in-
tegracją i odpoczynkiem na świeżym powietrzu.

Tegoroczna gminna akcja sprzątania małej ojczyzny rozpoczęła się 
w Piękocinie. To właśnie tam 17 kwietnia 2026 roku aktywni miesz-
kańcy zorganizowali przedsięwzięcie pod hasłem „Razem dla Ziemi, 
razem dla okolicy!”.

Była to już siódma sołecka akcja przygotowana z okazji Światowego 
Dnia Ziemi. Uczestnicy porządkowali zaśmiecone pobocza drogi na od-
cinku Świętoszyn – Piękocin, należącej do Powiatu Milickiego. Włączając 
się w działania prowadzone przez Gminę Milicz i PGK Dolina Baryczy, 
kilkupokoleniowa grupa mieszkańców z sołtysem na czele posprzątała nie 
tylko pobocza, ale także leśne oszyjki na blisko trzykilometrowym odcinku.

Akcja miała nie tylko praktyczny wymiar. Był też czas na wspólne 
rozmowy, integrację i zwyczajną radość z robienia czegoś dobrego dla 
najbliższej okolicy. Uczestnikom towarzyszyły widoki budzącej się po 
zimie przyrody, a na przedostatnim kilometrze czekał na nich sołecki piknik 
z kiełbaskami i lodami.

Jak podkreślają organizatorzy, ilość odpadów nie była już tak duża jak 
w poprzednich latach, ale śmieci wciąż nie brakowało. Dlatego mieszkańcy 
zapowiadają, że to nie koniec podobnych działań. W planach jest już kolejna 
akcja sprzątania terenu wsi.
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Urząd Gminy Krośnice czekają duże zmiany. 
Podpisana 8 kwietnia umowa otwiera drogę 
do prac, które mają poprawić stan zabytko-
wego budynku, jego funkcjonalność oraz 
dostępność dla mieszkańców.

8 kwietnia podpisano umowę na realizację zadania 
pod nazwą „Termomodernizacja budynku zabyt-
kowego użyteczności publicznej – Urzędu Gminy 
Krośnice”. Inwestycja obejmie szereg prac moderni-
zacyjnych, które mają poprawić zarówno parametry 
techniczne obiektu, jak i komfort jego użytkowania.

W planie jest wymiana okien i drzwi, docieplenie 
poddasza oraz wykonanie izolacji i odwodnienia 
fundamentów. Budynek zostanie też wyposażony 
w wentylację, a na pierwszym piętrze zamontowana 
zostanie klimatyzacja. Zakres prac obejmuje również 
odnowienie elewacji pałacu.

Istotną częścią inwestycji będzie dostosowanie 
siedziby urzędu do potrzeb osób o szczególnych po-
trzebach. W holu głównym pojawi się odpowiednie 
udogodnienie, natomiast od zewnątrz zamontowana 
zostanie platforma dla osób z niepełnosprawnościami.

Wykonawcą zadania będzie Konsorcjum 
TOMBUD. Całkowita wartość inwestycji wynosi 
3.040.467,39 zł.

KROŚNICE

Nowy etap dla Urzędu Gminy Krośnice
Podpisano umowę na termomodernizację
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Blisko 380 uczniów z trzech milickich szkół średnich zakończyło 
naukę. Przed nimi ostatni etap — majowe egzaminy maturalne.

24 kwietnia w Zespole Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Miliczu, I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Armii Krajowej w Miliczu oraz Technikum Leśnym 
w Miliczu im. prof. Władysława Jedlińskiego odbyły się uroczystości zakoń-
czenia roku szkolnego klas maturalnych.

Dla tegorocznych absolwentów był to dzień pożegnań, podziękowań 
i podsumowań kilku lat nauki. Edukację w trzech szkołach zakończyło 
blisko 380 uczniów. Już na początku maja przystąpią oni do egzaminu 
dojrzałości, który dla wielu będzie przepustką do dalszej edukacji i kolej-
nych życiowych planów.

Podczas uroczystości nie zabrakło gratulacji dla uczniów z najwyższymi 
średnimi ocen. W Technikum Leśnym najlepszy wynik uzyskała Karolina 
Tarka, która zakończyła naukę ze średnią 5,93. W I Liceum Ogólnokształcącym 
najwyższą średnią miała Laura Goldman — 5,50. W Zespole Szkół wyróżnił 
się Miłosz Musielak, który uzyskał średnią 5,24.

Jak co roku, władze Powiatu Milickiego przekazały absolwentom sym-
boliczne upominki — długopisy z czarnym wkładem. Mają towarzyszyć 
maturzystom podczas egzaminów i, jak podkreślano, przynieść im szczęście 
w pierwszym ważnym sprawdzianie dorosłego życia.

Przed maturzystami czas intensywnych przygotowań i ostatnich powtórek. 
Egzaminy rozpoczną się na początku maja. Absolwentom pozostaje życzyć 
spokoju, wiary we własne umiejętności i jak najlepszych wyników.

EDUKACJA

Maturzyści pożegnali szkoły
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Nad milickim zalewem rozpoczyna się pierwszy etap 
zapowiadanych zmian. Powiat Milicki podpisał już 
umowę na zagospodarowanie terenu i montaż nowej 
infrastruktury, a w planach są kolejne prace, które 
mają odmienić to miejsce.

Powiat Milicki zawarł umowę na realizację zadania 
pn. „Zagospodarowanie terenu i montaż małej architek-
tury” w ramach projektu „Zagospodarowanie terenu nad 
zalewem w Miliczu z uwzględnieniem zielono-niebieskiej 
infrastruktury”. Wykonawcą inwestycji będzie Przedsiębior-
stwo Akwaplanta Sp. z o.o. z Wrocławia, reprezentowane 

przez Jarosława Rudnickiego. Wartość podpisanej umowy 
wynosi 430 500,00 zł, a termin realizacji prac określono na 
12 tygodni.

Zakres zadania obejmuje utworzenie nowoczesnej strefy 
sportowej dla dzieci i młodzieży. Znajdą się tam boisko do 
siatkówki oraz elementy streetworkoutu. Na terenie pojawi się 
też nowa mała architektura, w tym stoły do gry w ping-ponga 
i szachy, leżanki młodzieżowe, kosze na śmieci oraz stojaki 
rowerowe. Uzupełnieniem tej przestrzeni będą ławo-donice 
z roślinnością nawiązującą do otoczenia zalewu.

Projekt przewiduje również uporządkowanie i zaziele-
nienie terenu. Zaplanowano wykonanie nowych trawników, 
łąki kwietnej, nasadzeń krzewów i traw ozdobnych, a także 
montaż domku dla owadów. Ważną częścią inwestycji będą też 
rozwiązania retencyjne, takie jak ogród deszczowy i zbiorniki 
na wodę opadową.

To jednak nie wyczerpuje zakresu zaplanowanych 
działań. W najbliższym czasie ma zostać podpisana 
także umowa na montaż ośmiu lamp solarno-hybrydo-
wych o wartości 71 160,00 zł. Cały teren zostanie ponadto 
objęty monitoringiem.

Na realizację inwestycji Powiat Milicki pozyskał 375 000,00 zł 
dofinansowania w ramach programu LEADER/RLKS. Całkowita 
wartość projektu wynosi 581 227,94 zł.

Modernizację milickiego zalewu wspiera również Fundacja 
na Rzecz Ziemi Milickiej. Organizacja pozyskała 30 000 zł 
z Funduszu Odrzańskiego na rewitalizację plaży, która ma ob-
jąć między innymi uzupełnienie piasku oraz doposażenie tego 
miejsca w sprzęt rekreacyjny, na przykład hamaki miejskie.

Samorząd zapowiada, że to dopiero początek zmian. 
W najbliższych dniach ma zostać złożony wniosek o kolejne 
środki zewnętrzne na dalsze etapy projektu. W planach jest 
rozbudowa i uatrakcyjnienie placu zabaw dla najmłodszych, 
a także stworzenie strefy chillout z wiatami i miejscami do 
grillowania. Całość mają uzupełnić następne nasadzenia 
drzew, krzewów i traw.

Powiat Milicki i Fundacja na Rzecz Ziemi Milickiej 
podkreślają, że współpraca ma służyć nie tylko rozwojowi 
infrastruktury, ale także działaniom edukacyjnym i projektom 
społecznym. Już wkrótce Fundacja ma złożyć wniosek do 
WFOŚ o wsparcie inicjatyw związanych z poszerzeniem oferty 
edukacyjnej dla uczniów szkół z terenu powiatu milickiego.

Wszystko wskazuje więc na to, że zalew w Miliczu w ko-
lejnych miesiącach będzie stopniowo zyskiwał nową funkcję 
i wygląd. Celem jest stworzenie przestrzeni, która będzie 
jednocześnie bardziej atrakcyjna dla mieszkańców i lepiej 
dostosowana do wymogów środowiskowych.

REWITALIZACJA

Milicki zalew przejdzie metamorfozę
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Po 16 miesiącach działania w tymczasowej loka-
lizacji podopieczni i ich rodzice znów spotkali 
się w siedzibie „Chatki Puchatka” w Miliczu. 
W środę, 8 kwietnia, w świetlicy odbyło się 
pierwsze spotkanie organizacyjne po zakoń-
czeniu przebudowy obiektu.

W „Chatce Puchatka” Świetlicy Środowiskowej Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Miliczu zorganizowano spotkanie z 
podopiecznymi oraz ich rodzicami. Było to pierwsze takie 
zebranie po rozbudowie budynku i powiększeniu placówki 
o Dom Harcerza.

W spotkaniu uczestniczyli dyrektor Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Miliczu Marta Markowska, koordynator świetlicy 
Tomasz Mosiak oraz wychowawczynie: Agnieszka, Katarzyna 
i Maja. Podczas wydarzenia zaprezentowano efekty przepro-
wadzonych prac oraz omówiono organizację funkcjonowania 
świetlicy po powrocie do odnowionej siedziby.

Regularne zajęcia świetlicowe rozpoczęły się już następne-

go dnia, a oficjalne otwarcie placówki zaplanowano na 30 maja.
Podczas spotkania wybrzmiały też podziękowania dla 

osób, instytucji i firm, które wspierały świetlicę w czasie 
rozbudowy oraz przeprowadzki. Jak podkreślano, dzięki tej 
pomocy placówka mogła kontynuować działalność i dziś 
rozpocząć kolejny etap w większej, odnowionej przestrzeni.

POWRÓT

Po przebudowie wrócili do swojej siedziby. Spotkanie w „Chatce Puchatka”
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Aktywność, współpraca i dobra atmosfera połączyły 
podopiecznych Milickiego Stowarzyszenia Przyjaciół 
Dzieci i Osób Niepełnosprawnych, którzy wzięli udział 
w rajdzie na orientację SNOB. Ich udział w wydarzeniu 
po raz kolejny pokazał, że sport i terenowe wyzwania 
mogą być dostępne dla każdego.

W sobotę, 11 kwietnia, grupa odpowiedziała na zaproszenie 
Fundacji SNOB oraz OSiR Milicz i wystartowała w rajdzie na 
orientację SNOB, czyli Słodkie Na Orientację Bieganie. Wy-
darzenie połączyło aktywność fizyczną, orientację w terenie 
i wspólną zabawę w przyjaznej atmosferze.

Podopieczni stowarzyszenia zmierzyli się z Trasą Bez Ba-
rier, przygotowaną z myślą o osobach z niepełnosprawnościami. 
Nie była to jednak łatwa przeprawa. Do pokonania było 10 
kilometrów, a całość wymagała zaangażowania, współpracy 
i podejmowania decyzji w terenie.

Na trasie trzeba było odnajdywać punkty, orientować się 
w terenie i konsekwentnie zmierzać do mety. Dla uczestników 
był to nie tylko sprawdzian kondycji, ale też okazja do przełamy-
wania własnych ograniczeń i działania w grupie. Na finiszu nie 
brakowało satysfakcji oraz poczucia, że wspólnym wysiłkiem 
można osiągnąć naprawdę wiele.

Jak podkreśla Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci 
i Osób Niepełnosprawnych, nie był to jedynie rajd, ale także 
ważne doświadczenie pokazujące, że aktywność, integracja 
i wspólne działanie mają ogromną wartość. To także kolejny 
dowód na to, że sport może być dla każdego.

Na koniec stowarzyszenie podziękowało organizatorom za 
zaproszenie i stworzenie przestrzeni, w której każdy mógł spró-
bować swoich sił oraz poczuć radość z udziału w wydarzeniu.

INTEGRACJA

Pokonali 10 kilometrów i własne ograniczenia

(PK)

FO
T.

 G
M

IN
A 

M
IL

IC
Z



7SPORT

Wiktoria Rogacka z Bukowic ponownie stanęła na najwyższym stopniu 
podium podczas Drużynowych Mistrzostw Dolnego Śląska Młodziczek 
w tenisie stołowym. Zawody rozegrano 19 kwietnia w Szczawnie-Zdroju.

Malownicze Szczawno-Zdrój było gospodarzem Drużynowych Mistrzostw 
Dolnego Śląska Młodziczek w tenisie stołowym. Wiktoria Rogacka z Bukowic, 
występująca wraz z klubową koleżanką Tosią, wywalczyła 1. miejsce. Zawodniczki 
wrocławskiego klubu KU AZS UE obroniły tym samym tytuł mistrzyń Dolnego 
Śląska w grze drużynowej, sięgając po niego drugi rok z rzędu.

Ich kolejny start zaplanowano na 7 maja 2026 roku. Wtedy dziewczęta będą 
rywalizować w Drużynowych Mistrzostwach Polski Młodziczek w Gliwicach.

TENIS STOŁOWY

Wiktoria Rogacka mistrzynią Dolnego Śląska
po raz drugi z rzędu
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W mocno osłabionym składzie koszykarze MKK Milicz zmierzyli się we 
Wrocławiu z liderem swojej grupy. W seniorskiej drużynie zadebiutował 
Franciszek Witaszek, który spędził na parkiecie pełne 40 minut.

19 kwietnia seniorska drużyna MKK Milicz rozegrała we Wrocławiu czwarte 
spotkanie w 2. lidze XVII edycji DALK Dolnośląskiej Ligi Koszykówki. Zespół 
z Milicza przystąpił do meczu w zaledwie pięcioosobowym składzie, bez zawod-
ników rezerwowych.

Szczególnym momentem tego spotkania był wspólny występ ojca i syna — Prze-
mysława i Franciszka Witaszków. Dla młodszego z nich był to debiut w seniorskiej 
drużynie na drugoligowych parkietach. Co więcej, musiał rozegrać całe spotkanie 
bez chwili odpoczynku.

Mimo kadrowych problemów miliczanie walczyli ambitnie, ale ostatecznie 
przegrali z liderem grupy D II ligi, w której występują. Spotkanie zakończyło się 
wynikiem 59:70. Po czterech rozegranych meczach bilans MKK Milicz wynosi 0-4.

Kolejne spotkanie zespół rozegra 10 maja o godz. 15.15 przy ul. Górnickiego. 
Rywalem MKK Milicz będzie drużyna AMA Profil.

MKK Milicz – Pogoart 59:70 
(16:18, 5:14, 12:22, 26:16)
Skład MKK Milicz: Bartosz Karczewski, Szymon Milian, Przemysław Witaszek, Franciszek 
Witaszek, Artur Czujowski.

KOSZYKÓWKA

MKK Milicz walczył w piątkę
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W gronie 170 zawodników z 15 województw 
reprezentanci ULKS Bizon Milicz zaznaczyli 
swoją obecność bardzo wyraźnie. Najwięk-
szy sukces odniósł Kacper Trojnar, który 
sięgnął po tytuł mistrza Polski kadetów.

Podczas XXXII Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w zapasach w stylu wolnym, będącej 
jednocześnie Mistrzostwami Polski Juniorów 
Młodszych, klub z Milicza reprezentowało pięciu 
zawodników. Wszyscy pokazali duże zaangażowa-
nie i sportowy charakter, a jeden z nich stanął na 
najwyższym stopniu podium.

Po złoty medal w kategorii do 65 kg sięgnął 
Kacper Trojnar. Zawodnik ULKS Bizon Milicz 
potwierdził wysoką formę i wywalczył tytuł mistrza 
Polski kadetów. Przed nim kolejne wyzwanie, czyli 
start w barwach reprezentacji Polski na Mistrzo-
stwach Europy.

Bardzo dobrze wypadł także Błażej Markowski, 
dla którego był to debiut na imprezie tej rangi. W 
kategorii do 48 kg zajął piąte miejsce.

W kategorii do 60 kg rywalizował Antoni 
Żukowski. Ostatecznie ukończył zawody na 
ósmym miejscu, przegrywając z późniejszymi 
medalistami. Jak podkreślono, miejsce na podium 
było w jego zasięgu, a o końcowym wyniku zde-
cydował jeden błąd.

W wadze do 80 kg wystąpili także Bartek 
Szymański i Ignacy Fogel. Pierwszy z nich został 

sklasyfikowany na dziesiątej pozycji, a drugi 
zakończył zmagania na dziewiętnastym miejscu.

Start w mistrzostwach był dla zawodników 
z Milicza ważnym sprawdzianem na krajowym 
poziomie. W gronie 170 uczestników z 15 woje-
wództw reprezentanci klubu Bizon Milicz pokazali, 
że potrafią skutecznie rywalizować z najlepszymi.

ZAPASY

Kacper Trojnar mistrzem Polski

FO
T.

 U
LK

S
 „B

IZ
O

N
” M

IL
IC

Z

(PK)

ULKS Bizon Milicz z mocnym występem w olimpijskim turnieju

Barycz Sułów pokonała Polonię Środa 
Śląska 3:2 i już na siedem kolejek przed 
końcem rozgrywek zapewniła sobie awans. 
Zespół trenera Tomasza Horwata potwier-
dził przewagę, którą budował od rundy 
jesiennej.

Piłkarze Baryczy Sułów już po pierwszej części 
sezonu byli wskazywani jako główny kandydat 
do awansu. Wiosną tylko umocnili tę pozycję, 
regularnie punktując i powiększając przewagę nad 
rywalami. Przed meczem z Polonią Środa Śląska 
było jasne, że promocja może zostać przypieczę-
towana już teraz, ale potrzebne były dwa warunki: 
zwycięstwo Baryczy oraz porażka Piasta Żmigród 
z Orłem Ząbkowice.

Na własnym boisku sułowianie szybko pokaza-
li, że nie zamierzają odkładać sprawy na później. 
W 23. minucie prowadzenie gospodarzom dał Ku-
charczyk. Polonia odpowiedziała jednak po kilku 
minutach, gdy do remisu doprowadził Szuba. Mecz 
nie stracił tempa, a żadna ze stron nie wyglądała 
na zadowoloną z wyniku 1:1. Tuż przed przerwą 
Barycz znów wyszła na prowadzenie. W 40. mi-
nucie rzut karny wykorzystał Leończyk.

Po zmianie stron lider rozgrywek nadal miał 
inicjatywę. Barycz mogła podwyższyć wynik już 
krótko po przerwie, a jedną z groźnych prób oddał 
Kotowicz. Decydujący cios gospodarze zadali w 
85. minucie, kiedy Bąk z bliskiej odległości trafił 
na 3:1. W doliczonym czasie gry Piech zdobył 
jeszcze bramkę kontaktową dla Polonii, ale nie 
zmieniło to już losów spotkania.

Barycz wygrała 3:2 i przy korzystnym wyniku 
w meczu Piasta Żmigród mogła świętować awans. 
Na siedem kolejek przed końcem sezonu przewaga 
sułowskiego zespołu wzrosła do 24 punktów. Od 
nowego sezonu Barycz Sułów będzie występować 
na boiskach Betclic III ligi.

Barycz Sułów – Polonia Środa Śląska 3:2 (2:1)
Bramki: 1:0 Kucharczyk (23), 1:1 Szuba (28),
2:1 Leończyk (40), 3:1 Bąk (85), 3:2 Piech (90+2)

AWANS

Barycz Sułów zagra w III lidze
Awans przypieczętowany po wygranej z Polonią
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